[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     12.04.2018 № 277
                            г. Похвистнево

     О внесении изменений в муниципальную программу

     «Развитие сети образовательных учреждений,

      реализующих программы общего образования

      в муниципальном районе Похвистневский

      Самарской области  на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 18.10.2013 №709 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ», Решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 28.03.2018 №161 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

       1. Внести в муниципальную программу «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих программы общего образования в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 04.05.2017 №371 следующие изменения:

- в Паспорте муниципальной программы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих программы общего образования в муниципальном районе Похвистневский Самарской области  на 2018-2022 годы» раздел «Финансирование Программы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«общий объем финансирования Программы составит 161 355,5 тыс. рублей, в том  числе по годам:

в 2018 году – 28 355,5 тыс. рублей:

средства бюджета района – 4 253,4 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 24 102,1 тыс. рублей;

в 2019 году –30 000,0 тыс. рублей:

средства бюджета района – 5 106,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 24 894,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 11 000,0 тыс. рублей:

средства бюджета района – 7 000,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 4 000,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 23 000,0 тыс. рублей:

средства бюджета района – 3 914,6 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 19 085,4 тыс. рублей

в 2022 году – 69 000,0 тыс. рублей:

средства бюджета района – 19 935,8 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 49 064,2 тыс. рублей».

- приложение 2 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих программы общего образования в муниципальном районе Похвистневский Самарской области  на 2018-2022 годы» к муниципальной программе «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих программы общего образования в муниципальном районе Похвистневский Самарской области  на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам  В.А. Ятманкина.

4. Разместить Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

И.о. Главы района                                                  В.А.Ятманкин

	Приложение 2
к муниципальной  программе "Развитие сети образовательных  учреждений, реализующих программы общего образования  в муниципальном районе Похвистневский Самарской области  на 2018 - 2022 годах"

	Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие сети образовательных  учреждений, реализующих программы общего образования в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2018 - 2022 годах"

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Сметная стоимость (тыс.рублей)
	Стоимость (тыс. рублей)

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Объекты на проведение капитального ремонта

	1.
	ГБОУ СОШ с. Большой Толкай
	28 355,46530
	28 355,46530

	-  бюджет района
	4 253,34530
	4 253,34530

	- областной бюджет
	24 102,120
	24 102,120

	2.
	ГБОУ СОШ с. Кротково
	29000

	29000

	- бюджет района
	4935,8

	4935,8

	- областной бюджет
	24064,2

	24064,2

	3.
	ГБОУ СОШ с. Подбельск
	30000

	30000

	- бюджет района
	5106

	5106

	- областной бюджет
	24894

	24894

	4.
	ГБОУ ООШ с. Красные Ключи
	23000

	23000

	- бюджет района
	3914,6

	3914,6

	- областной бюджет
	19085,4

	19085,4

	5

	ГБОУ ООШ с. Староганькино
	40000

	40000

	- бюджет района
	15000

	15000

	- областной бюджет
	25000

	25000

	6
	ГБОУ СОШ с. Старопохвистнево
	11000

	11000

	- бюджет района
	7000

	7000

	- областной бюджет
	4000

	4000

	Итого:
	161 355,46530
	28 355,46530
	30000
	11000
	23000
	69000

	- бюджет района
	40 209,74530
	4 253,34530
	5106
	7000
	3914,6
	19935,8

	- областной бюджет
	121 145,72
	24 102,120
	24894
	4000
	19085,4
	49064,2